
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

 

«28 » января 2016 г.                                                                                               № 48 
 

 

Об утверждении  региональной программы 

формирования и развития партнерских отношений  

образовательной организации и семьи на 2016-2020 г.г.  

 

В целях формирования единого регионального воспитательного 

пространства, объединения усилий семьи и образовательной организации по 

созданию социально-педагогической среды, обеспечивающей каждому ребенку 

получение качественного образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить   региональную программу формирования и развития 

партнерских отношений образовательной организации и семьи на 2016-2020 г.г. 

(далее – Программа) согласно приложению. 

2. Отделам профессионального образования, общего образования, защиты 

детства: 

2.1. Довести приказ до сведения организаций, подведомственных 

департаменту образования; 

2.2. Организовать работу по реализации Программы в установленные сроки; 

2.3. Направлять в ВИРО отчет о выполнении Программы ежегодно до 20 

января года, следующего за отчетным. 

3. Рекомендовать ГАОУ ДПО ВО «Владимирский институт развития 

образования имени Л.И.Новиковой» (далее ВИРО): 

3.1. Обеспечить научное и методическое сопровождение реализации 

Программы; 

3.2. Представлять в департамент образования администрации области 

сводный аналитический отчет о результатах реализации Программы до 20 

февраля года, следующего за отчетным. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих 

управление в сфере образования: 

4.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных 

организаций;  

4.2. Организовать работу по реализации Программы в установленные сроки; 

4.3.Разработать на муниципальном уровне комплекс мер, направленный на 

реализацию Программы; 

4.3. Направлять в ВИРО отчет о выполнении  Программы до 20 января года, 

следующего за отчетным. 



 2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования Е.В. Запруднову.    

 

 

 

Директор департамента                                                                       О.А. Беляева 


